
Uchwała nr 108/2023 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 28 września 2023 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr 51/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 24 czerwca 2021 roku dotyczącą wprowadzenia Regulaminu postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

 

  Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 22 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w Uniwersytecie 

Jana Kochanowskiego w Kielcach, stanowiącym załącznik do uchwały nr 51/2021 Senatu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 czerwca 2021 roku, zmienionym uchwałą nr 114/2022 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 listopada 2022 roku dokonuje się 

następujących zmian: 

 

1) w § 1 w pkt 6 wyrazy „Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm. ” zastępuje się wyrazami „Dz. U. z 2023 

r. poz. 742 ze zm.”; 

 

2) w § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

 

„8. Członkiem komisji habilitacyjnej, o której mowa w ust. 4 pkt 2, może zostać pracownik   

 Uniwersytetu zatrudniony w grupie pracowników badawczych lub badawczo-  

 dydaktycznych, posiadający stopień doktora habilitowanego lub tytuł profesora.”; 

 

3) w § 3 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

 

„11. Spełnienie przez kandydata na recenzenta warunku, o którym mowa w ust 10, rada   

 naukowa potwierdza w uzasadnieniu uchwały powołującej komisję habilitacyjną.”; 

 

4) w § 3 w ust. 15 uchyla się pkt 2; 

 

5) w § 3 w ust. 15 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3) przeprowadzanie kolokwium habilitacyjnego w zakresie osiągnięć naukowych lub 

artystycznych habilitanta;”; 

 

6) w § 3 uchyla się ust. 18; 

 



7) w § 3 ust. 19 otrzymuje brzmienie: 

 

„19. Kolokwium habilitacyjne, o którym mowa w ust. 15 pkt 3 ma charakter publiczny,  

z wyłączeniem kolokwium w zakresie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 3 ustawy. 

Może być ono przeprowadzone poza siedzibą podmiotu habilitującego, z zachowaniem 

niezbędnych zasad bezpieczeństwa, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 

zapewniających w szczególności: 

         1) transmisję kolokwium w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami; 

         2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

kolokwium mogą wypowiadać się w trakcie jego trwania.”; 

 

8) w § 3 dodaje się ust. 20a w brzmieniu: 

 

„20a. Kolokwium habilitacyjnego nie przeprowadza się, jeżeli co najmniej 2 recenzje są   

 negatywne.”; 

 

9) w § 3 ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

 

„21. Komisja habilitacyjna podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą większością   

 głosów, z zastrzeżeniem ust. 22. Uchwały komisji habilitacyjnej podpisują jej   

 przewodniczący oraz sekretarz.”; 

 

10) w § 3 ust. 27 otrzymuje brzmienie: 

 

„27. Przewodniczący rady naukowej udostępnia w BIP:  

1) wniosek osoby ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego; 

2) informację o składzie komisji habilitacyjnej; 

3) recenzje; 

4) informację o terminie, miejscu i sposobie przeprowadzenia kolokwium 

habilitacyjnego, nie później niż 10 dni przed terminem kolokwium; 

5) uchwałę zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego wraz 

z uzasadnieniem; 

6) decyzję o nadaniu stopnia doktora habilitowanego albo o odmowie jego nadania.”. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, uwzględniający zmiany wynikające z uchwały  

nr 114/2022 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 listopada 2022 roku oraz 

z niniejszej uchwały, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

W przypadku postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego wszczętych  

i niezakończonych do dnia 30 września 2023 roku komisja habilitacyjna może nie przeprowadzać 

kolokwium habilitacyjnego, chyba że osoba ubiegająca się o nadanie tego stopnia posiada osiągnięcia 

naukowe w zakresie nauk humanistycznych, społecznych lub teologicznych. 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku. 

 


